— 1 —

渭南市科学技术协会文件
渭科协发〔2024〕2 号

渭南市科学技术协会
关于转发《关于开展2024年陕西省科学技术协会

青年人才托举计划项目申报工作的通知》的
通 知

各县（市、区）科协，渭南高新区科协联络处，各有关企事业科

协、市级专家工作站：

根据《关于开展 2024 年陕西省科学技术协会青年人才托举

计划项目申报工作的通知》（陕科协发〔2024〕事企字 1 号）精

神，现市科协组织开展企业青年人才托举计划项目申报工作。请

有关企事业单位认真按照申报条件，积极组织动员科技工作者开

展项目申报工作。并于 2024 年 2 月 29 日 24:00 前完成网络系统

申报（注：推荐单位填写为：渭南市科学技术协会）。网上审核

— 2 —

通过后，于 3 月 1 日寄送申报书纸质版一式两份（加盖公章）及

相关支撑印证材料一份。

邮寄地址：陕西省渭南市临渭区站南路 24 号渭南师范学院

汉马校区

邮政编码：714000

联系人：吴晓燕 联系电话：18629353805

电子邮箱：361886006@qq.com

附件：关于开展 2024 年陕西省科学技术协会青年人才托举

计划项目申报工作的通知

渭南市科学技术协会

2024 年 1 月 15 日

mailto:361886006@qq.com

— 3 —

陕西省科学技术协会文件

陕科协发〔2024〕事企字 1 号

关于开展 2024 年陕西省科学技术协会

青年人才托举计划项目申报工作的通知

各设区市、杨凌示范区科协、韩城市科协，各高校科协、有关企

事业科协：

为贯彻落实习近平总书记在中央人才工作会议上的重要讲

话精神，深入实施新时代人才强国战略，鼓励我省优秀青年科技

人才投身创新型省份建设，为加快创新驱动发展步伐、推动陕西

高质量发展作出新的贡献，陕西省科协决定开展 2024 年青年人

— 4 —

才托举计划项目申报工作。现将有关事项通知如下。

一、项目周期

2025 年 1 月 1 日—2026 年 12 月 31 日。

二、项目类别

陕西省科学技术协会青年人才托举计划项目分为高校科协

项目和企事业科协项目两类。

（一）高校科协青年人才托举计划项目主要分为以下 7 类

1.数理科学类：包括数学、力学、天文、物理；

2.化学科学类：无机化学、分析化学、有机化学、物理化学、

高分子科学、环境化学、化学工程等；

3.生命科学类：微生物、植物、林学、免疫学、神经科学、

农学、食品科学、园艺、畜牧、水产等；

4.地球科学类：地理学、地质学、地球化学、地球物理学、

海洋科学、大气科学等；

5.工程与材料科学类：金属材料、高分子材料、冶金与矿业、

机械工程、能源利用、建筑、环境与结构工程、电气、水利科学

与海洋工程等；

6.信息科学类：电子科学与技术、信息与通讯系统、计算机

科学与应用、网络与信息安全、人工智能、系统科学与工程、光

电子器件、激光技术等；

7.医学科学类：医学、药学。

（二）企事业科协青年人才托举计划项目主要分为以下 6 类

http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/01.html
http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/02.html
http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/03.html
http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/04.html
http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/05.html
http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/06.html
http://www.nsfc.gov.cn/nsfc/cen/xmzn/2016xmzn/07/08.html

— 5 —

1.新一代信息技术：互联网及移动互联网、集成电路、软件

和信息技术服务、大数据云计算、物联网、区块链等；

2.智能制造：人工智能、工业机器人、3D 打印、航空航天

航海等领域军民融合技术及产品、无人机、装备制造等；

3.生物医药：包括智能医疗、健康诊疗、中医药及医疗器械、

医药大健康、检验检测试剂、防疫防护等；

4.材料与工程：包括新材料、机械、建筑、工程、检验检测

设备等；

5.新能源及节能环保：包括能源、石油、化学、化工、生态、

环保等；

6. 现代农业：食品及添加剂，农业新品种、新加工工艺，

种源开发利用与保护，农业机械等。

三、项目经费保障

省科协对立项的每个项目计划资助金额为 1 万元，申请人所

在单位按照不低于 1:1 进行经费配套。经费相关具体要求见《陕

西省科学技术协会青年人才托举计划项目管理办法》。

四、有关要求

（一）推荐单位和名额

1.在省科协备案成立的高校科协按照项目名额分配表（见附

件 1）申报项目，直报省科协。

2.各设区市、杨凌示范区科协、韩城市科协对辖区内企事业

科协（以国有企业、民营企业、园区、孵化器及科技、卫生等事

— 6 —

业单位科协为主，不含学校）所报项目进行初审、汇总后报省科

协，推荐项目数量见名额分配表（见附件 2）。在省科协备案成

立的企事业科协推荐项目数量见名额分配表（见附件 2），直报

省科协。

3.已获省科协批复成立的高校、企事业科协未召开科协成立

大会，根据组织建设和业务推进情况确定推荐名额。

（二）申请人需具备以下条件

1.热爱本职工作，有强烈的事业心、责任感，有良好的职业

道德、社会公德和求实务实、创新争先、协作奉献精神。

2.年龄在32周岁以下的男性（即1993年1月1日以后出生）、

年龄在 35 周岁以下的女性（即 1990 年 1 月 1 日以后出生），工

作单位在陕西省行政区域内的一线科技工作者。

五、申报程序和时间

（一）电子材料报送要求

请 通 过 陕 西 省 科 学 技 术 协 会 官 方 网 站

（https://www.snast.org.cn/）——服务大厅——陕西省科协青

年人才托举计划项目申报系统，填写报送项目申请材料。

项目申请人或申报单位在项目申报系统注册并向所在推荐

单位提出申请，经审核同意后要求填写申报材料。各推荐单位请

使用分配的“推荐单位用户名、密码”（另附）登陆系统，对项

目申请人注册申请、申报材料进行统一管理，进行推荐单位评审

确定最终名单，在系统内上报。

— 7 —

请于2024年 2月 29日 24:00前完成申报人电子材料报送工

作,逾期不能上报。上传成功后，不能更改。

（二）书面材料报送要求

申请人电子材料报送完成后，请使用项目申报系统打印2024

年《陕西省科学技术协会青年人才托举计划项目申请书》，电子

版材料与纸质材料须保持一致。

书面材料包括：

1.推荐单位评审情况；

2.2024 年《陕西省科协青年人才托举计划项目申请书》纸

质版一份（加盖公章），并附相关支撑材料。

现场将对报送书面材料进行形式审查。

（三）书面材料报送时间、方式

请于 2024 年 3 月 8 日前将申请人书面材料报送至省科协企

事业工作部。材料由推荐单位现场报送，时间为 3 月 4 日至 3 月

8 日。谢绝申请人本人报送材料。

六、申报材料接收

高校科协联系人：崔 曦 （029）63917192

地址：陕西省西安市新城广场省政府大院 4 号楼 105 室

市区科协、企事业科协联系人：王 涵（029）63917193

张 蓓 （029）63917191

地址：陕西省西安市新城广场省政府大院 4 号楼 110 室

邮政编码：710006

— 8 —

项目申报系统技术支持联系人：孙 静

联系电话：13606181034

渭南市科学技术协会办公室 2024 年 1月 15 日印发